1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 46
22.03.2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 24.03.2015 № 68 «О плате за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности»
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 24.03.2015 № 68 «О плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности» изменения:
1.1 в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в аренду без проведения торгов:
1.1.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Годовой размер арендной платы, определенный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка:
3.1 распределяется равными долями по кварталам и вносится юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем за I и II кварталы – до 05 февраля, за III квартал – до 05 июня, за IV квартал – до 05 сентября текущего года;
3.2 вносится физическим лицом, за исключением случаев, указанных в подпункте 3.1 настоящего пункта, единовременным платежом не позднее 15 сентября текущего года.»;
1.1.2 дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. По договору аренды земельного участка, заключенному в текущем финансовом году позднее чем за 30 календарных дней до дня внесения соответствующего платежа или после дня внесения соответствующего платежа, установленного подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего Порядка, арендная плата вносится в установленном порядке не позднее истечения 30 календарных дней после дня заключения соответствующего договора.»;
1.2 в Порядке определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, пункт 5 изложить в редакции:
«5. Плата по соглашению об установлении сервитута вносится ежеквартально равными долями не позднее 15 марта, 15 июня, 15 июля, 15 сентября, 15 ноября текущего года.
По соглашению об установлении сервитута, заключенному в текущем финансовом году позднее чем за 30 календарных дней до дня внесения соответствующего платежа или после дня внесения соответствующего платежа, установленного абзацем первым настоящего пункта, платеж вносится в установленном порядке не позднее истечения 30 дней с даты заключения соответствующего соглашения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует в отношении договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных без торгов, и соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, заключенных после дня вступления в силу настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
24.03.2016 9:59 решение № 46

Сектор актов Главы города
24.03.2016 9:59
решение № 46
image1.wmf